

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.**

Numer ogłoszenia: 2017/S 101-200889; data zamieszczenia: 27.05.2017 Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1. Dotyczy §12 ust 3. Załącznik nr 4 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ww. zapisu na:

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury do Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury (zgodnie z żądaniem Zamawiającego)”.

W przypadku nie wyrażenia zgody na modyfikację powyższego zapisu, Wykonawca proponuje termin płatności 28 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2. Dotyczy §18 ust.1, 3, 4 załącznik nr 4 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ww. zapisów.

Wykonawca wyjaśnia, że tak wysokie kary wpłyną niekorzystnie na cenę końcową oferty, ponieważ Wykonawca będzie musiał uwzględnić ryzyko kar w wycenie indywidualnej.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego i prawidłowego wystawiania faktur oraz udzielania odpowiedzi na wnioski dotyczące realizowania przedmiotu zamówienia. Warunkiem możliwości realizowania przedmiotu umowy jest natomiast posiadanie przez wykonawcę niezbędnych koncesji, umów i uprawnień.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zmieni § 12 ust 3? Wnosimy aby termin płatności liczony był od daty wystawienia fv gdyż Wykonawca nie ma możliwości sprawdzenia kiedy fv dociera do Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Jaki jest okres obowiązywania dotychczasowych umów, czy wymagają wypowiedzenia lub zostały już wypowiedziane?

Odpowiedź na pytanie 4

Terminy rozpoczęcia dostaw (załącznik 1a/1b kolumna "Okres dostaw") uwzględniają termin obowiązywania/okres wypowiedzenia bieżących umów.

Obowiązek wypowiedzenia umów (o ile dotyczy) leży po stronie zamawiających.

Pytanie 5

Czy układy pomiarowe ppe w grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź na pytanie 5

Brak jest układów pomiarowych z grupą taryfową B.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zmieni § 12 ust 7 umowy? Wniesienie reklamacji w żadnym wypadku nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty należności wynikającej z fv.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Brak jest racjonalnych przesłanek do dokonania zapłaty w przypadku obciążenia za punkty poboru nie będące własnością (w zarządzie) danego nabywcy/odbiorcy faktury lub w przypadku zastosowania przez wykonawcę stawki niezgodnej z umową i złożoną ofertą.

Pytanie 7

Czy Zamawiający usunie zapis § 18 ust 1? W przypadku zaprzestania sprzedaży przez Wykonawcę, Zamawiający ma zapewniona ciągłość dostaw dzięki sprzedawcy rezerwowemu.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawca zobowiązany jest posiadać wszelkie niezbędne uprawnienia, umowy, koncesje przez cały okres trwania umowy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający doda zapis analogiczny do § 18 ust 2 umowy na korzyść Wykonawcy? Umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umową wzajemną i powinna zawierać jednakowe zabezpieczenie na korzyść obu stron umowy.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Czy Zamawiający usunie zapis § 18 ust 6? Nie ma możliwości aby kary umowne były potrącane z wynagrodzenia. Wykonawca nie godzi się na takie rozwiązanie. Kary umowne mogą być płatne tylko i wyłącznie na podstawie odpowiedniej noty obciążeniowej.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z treścią §18 ust.5 ewentualne obciążenie karą umowną nastąpi na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie 10

Czy Zamawiający doda do umowy zapis stanowiący, iż za termin spełnienia świadczenia (zapłaty należności wynikającej z fv) przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? Wykonawca nie ma możliwości sprawdzenia kiedy Zamawiający dokonuje zlecenia zapłaty na własnym rachunku.

Odpowiedź na pytanie 10

Wobec braku odmiennego zapisu, przyjmuje się że dniem zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 11

Czy dla wszystkich ppe jest to kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 11

Informacje zawarte są w załączniku 1a/1b kolumna „Zmiana sprzedawcy”.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza korespondencyjne zawarcie umowy?

Odpowiedź na pytanie 12

Nie, zamawiający nie dopuszcza zawarcia umów drogą korespondencyjną - Rozdział XV pkt 1 SIWZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiający będzie respektował w ramach § 3 ust 4 umowy fakt, iż bilansowanie handlowe realizowane jest przez pomiot należący do tej samej grupy kapitałowej co Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie 13

Wykonawca, w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest posiadać umowy, uprawnienia umożliwiające pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe (§6 ust.3 umowy). Zamawiający nie zastrzegł w tym zakresie osobistego wykonania przez wykonawcę. Za działania, zaniechania, zaniedbania podwykonawcy wykonawca odpowiada jak za własne.

Pytanie 14

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)? Wykonawca będzie potrzebował:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający poinformował (Rozdział XIX pkt 4, 5, 6), że przekaże w dniu zawarcia umowy dane i dokumenty wymagane przez OSD do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 15

a) Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że dodane w trakcie trwania umowy nowe punkty poboru energii elektrycznej muszą mieć grupy taryfowe zgodne z grupami wymienionymi w SIWZ i wycenionymi przez Wykonawcę?

b) Czy Zamawiający doda w umowie zapis: „Dodanie nowych ppe możliwe jest jedynie w grupach taryfowych wymienionych w SIWZ i wycenionych przez Wykonawcę”. Dodawanie nowych ppe w innych grupach taryfowych stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, bowiem Wykonawcy kalkulują ceny w oparciu o dane podane przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 15

Stosowny zapis znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ §17 ust.1 pkt 2 zdanie drugie „(...) Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz Załączniku nr 1 do Umowy”.

Pytanie 16

Czy Zamawiający posiada dla wszystkich ppe kompletne i prawidłowe dane?

Odpowiedź na pytanie 16

Z uwagi na trwający proces uaktualniania przez OSD danych w związku z centralizacją podatku VAT, dane do zmiany sprzedawcy do dnia zawarcia umowy mogą jeszcze ulec zmianie. Dane do zmiany sprzedawcy zostaną przekazane wykonawcy po zawarciu umowy w wersji edytowalnej na wskazany adres e-mail.

Pytanie 17

Ile umów zostanie zawartych po rozstrzygnięciu niniejszego postępowania?

Odpowiedź na pytanie 17

Zgodnie z treścią Rozdziału XVII pkt 3 i 4 SIWZ:

Na część I zawartych zostanie 8 umów.

Na część II zawartych zostanie 8 umów.

Pytanie 18

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia nowej umowy sprzedaży do OSD?

Odpowiedź na pytanie 18

Tak. Wzór Pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

WÓJT

mgr Tadeusz Wiewiórski